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Yleiskokoukselle tehdyt aloitteet 

 
Aloitteet: 
 

1. Ensiapukortin voimassaoloajan pidennys  

2. Yritysjäsenyys Suomen Punaisessa Ristissä tukemaan aidosti paikallisosastojen toimintaa  

3. Vapaaehtoisten jaksaminen  

4. Alustojen saavutettavuus  

5. Nuorten jäsenten sekä vapaaehtoisten määrän kasvun tekijöiden tunnistaminen sekä tukeminen    

6. Korvamerkitsemättömän testamentin varojen jakaminen   

7. SPR:n digitaalisten alustojen määrä, laatu, hajanaisuus ja ohjauksen puute kuormittavat 
vapaaehtoisia kohtuuttomasti  

8. Osastojen ja piirien hallitusten kokoonpano  

9. Osastojen järjestämän ensiapukoulutuksen näkyvyyden lisääminen  

10. Jäsenkampanja 

11. Vapaaehtoisille mahdollisesti maksettavien korvausten yhdenmukaistaminen  
 

Lisäksi etukäteen on toimitettu yksi ponsi: 
 

1. SPR:n Valkeakosken osaston ponsi SPR:n piirien järjestötuen kehittämisestä 

 
Aloite 1  
Ensiapukortin voimassaoloajan pidennys 
 
Suomen Punaisen Ristin ensiapukoulutukset ovat keskeinen osa järjestön työtä, joka lisää yhteiskunnan 
turvallisuutta ja vahvistaa ihmisten valmiuksia auttaa onnettomuuksissa ja äkillisissä sairastumisissa. Tällä 
hetkellä Punaisen Ristin ensiapukortin voimassaoloaika on kolme (3) vuotta. 
 
Työelämässä käytetään kuitenkin useita eri turvallisuus- ja pätevyyskortteja, joiden voimassaoloaika on viisi (5) 
vuotta kurssin tai kertauskurssin suorittamisesta. Tällaisia ovat esimerkiksi tulityökortti, työturvallisuuskortti ja 
sähköturvallisuuskortti. Kuten ensiapukoulutukseen, näihin koulutuksiin sisältyy tärkeitä turvallisuusseikkoja, ja 
niiden katsotaan pätevän viiden vuoden ajan. 
 
Nykyinen ensiapukortin kolmevuotisjakso tarkoittaa käytännössä tiukempia kertausvaatimuksia kuin monissa 
muissa työelämään liittyvissä turvallisuuskoulutuksissa. Tämä voi aiheuttaa turhaa hallinnollista kuormaa 
työnantajille, organisaatioille ja kurssin osallistujille. Joissakin tapauksissa se voi jopa johtaa siihen, että työpaikat 
jättävät koulutuksen hankkimatta. 
 
Voimassaoloajan pidennys viiteen vuoteen 
 

• yhtenäistäisi Punaisen Ristin ensiapukortin muiden työelämän vakiintuneiden turvallisuuskorttien kanssa 

• tekisi koulutusten suunnittelusta helpompaa työnantajille ja organisaatioille 

• vähentäisi sekä kurssien järjestäjien että osallistujien hallinnollisia kuluja ja järjestämistaakkaa 

• tekisi Punaisen Ristin koulutuksista kilpailukykyisempiä ja houkuttelevampia kuitenkaan heikentämättä 
koulutuksen laatua. 

Ensiaputaidot eivät katoa täysin kolmessa vuodessa, ja jo nyt on olemassa mahdollisuus vapaaehtoisiin 
kertauskursseihin ja päivityksiin. Pidemmän voimassaoloajan ei siis tarvitse johtaa huonompaan valmiuteen, vaan 
se saattaa jopa kannustaa useampaa kouluttautumaan. 
 
Esitämme seuraavaa: 
 
Suomen Punainen Risti selvittää mahdollisuutta ja päättää ensiapukortin voimassaoloajan pidentämisestä 
nykyisestä kolmesta (3) vuodesta viiteen (5) vuoteen kurssin tai kertauskurssin suorittamisesta. 
 
FRK Korsholms norra avdelning  
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Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Punaisen Ristin ensiapukoulutuksen ensisijainen tavoite on vahvistaa väestön ensiapuvalmiutta ja siten tukea 
myös kansallista valmiutta ja varautumista. Myös kokemukset esimerkiksi Ukrainasta tukevat sitä, että riittävän 
kattavat ensiaputaidot ovat yksi keskeisimmistä tavoista auttaa kriisissä.  
 
SPR:n ja sen omistaman Punainen Risti Ensiapu Oy:n ensiapukoulutusten sisällöt perustuvat Euroopan 
elvytysneuvoston (ERC) laatimiin linjauksiin ensiaputaitojen opettamisessa. ERC suosittaa 2025 
ohjeistuksissaan, että elvytystaitoja tulisi harjoitella vähintään vuoden välein. Lisäksi ensiapukoulutukseen ja 
ensiaputaitoihin liittyvässä tuoreessa tutkimuksessa (Sihvo, Heilala, Kärkkäinen 2025) on osoitettu, että ihmisten 
kokemus omista auttamisvalmiuksista on suoraan yhteydessä käytyyn ensiapukurssiin. Noin vuoden kuluttua 
ensiapukurssista omien auttamisvalmiuksien koetaan heikentyvän. Myös lukuisat muut tutkimukset ovat 
osoittaneet, että ensiaputaitojen ylläpitäminen edellyttää säännöllistä harjoittelua. Esimerkiksi Suomen 
Pelastusalan keskusjärjestö (SPEK) on tutkinut ihmisten ensiaputaitoja osana väestön valmiutta ja varautumista. 
Näissä tutkimuksissa on osoitettu, että väestöllä on haasteita juuri ensiaputaidoissa.  
 
Ensiaputaidot ovat myös osa valmiutta ja varautumista, jota kautta väestön kriisinkestävyyttä voidaan vahvistaa 
erilaisissa yhteiskunnan häiriötilanteissa.  Punaisen Ristin tulee kannustaa väestöä pitämään yllä 
auttamistaitojaan säännöllisellä ensiapukoulutuksella. SPR ensiapukurssin voimassaoloajan pidentäminen ei tue 
väestön ensiaputaitojen vahvistamista. 

 
Hallitus esittää, että yleiskokous 
 

 hylkää aloitteen.  
 

 
Aloite 2  
Yritysjäsenyys Suomen Punaisessa Ristissä tukemaan aidosti paikallisosastojen toimintaa   
 
Yritykset haluavat tehdä vastuullisuustyötä, mikä näkyy yhteiskunnassa lisääntyneenä kiinnostuksena aiheeseen. 
Tähän ohjaavat myös kehittyvät säädökset, jotka tulevat lisäämään mm. vastuullisuusraportoinnin vaatimuksia. 
Suomen Punainen Risti voisi tarjota mahdollisuuden vastuullisuustyöhön. Yritysten kiinnostusta voisi vahvistaa ja 
lisätä mahdollisuus tukea erityisesti paikallista Punaisen Ristin toimintaa. Tämä voisi myös lisätä paikkakunnan 
vapaaehtoisten ja elinkeinoelämän yhteistyötä konkreettisesti. Esitämme seuraavaa: 1. Yritysjäsen voisi tulla 
paikallisosaston jäseneksi kohtuullisella summalla (300 €/a) 2. Yritysjäsenet saadaan liitettyä jäsenrekisteriin ja 
tätä kautta osaston viestinnän piiriin. 3. Yritysjäsen saa sähköisen Punaisen Ristin Yritysjäsen -materiaalipaketin 
omaan viestintäkäyttöönsä. 4. Punainen Risti voisi lähestyä Suomen Yrittäjiä yhteistyömuodoista 
lanseeraushenkisesti.  
 
Riihimäen osasto  
 
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Aloitteessa esitetyt huomiot kuvaavat hyvin yritysten tämänhetkistä kiinnostusta vastuullisuustyöhön. Paikallisen 
Punaisen Ristin toiminnan tukeminen on konkreettista ja yhteistyö avaa myös mahdollisuuksia yritysten 
henkilökunnan tutustuttamiselle vapaaehtoistyöhön. Useat yritykset kannustavat vapaaehtoistyöhön ja 
mahdollistavat sen henkilökunnalleen. 
 
Järjestön sääntöjen 13§ mukaan osastot voivat osaston hallituksen päätöksellä ottaa itselleen kannatusjäseniä, 
joita voivat olla yksityis- ja julkisoikeudelliset oikeushenkilöt. Kannatusjäsenillä on läsnäolo-oikeus 
yleiskokouksessa sekä sen osaston kokouksessa, jonka kannatusjäsen se on.  
 
Kannatusjäsenen jäsenmaksuvelvollisuudesta säädetään 16§:ssä. Kannatusjäsenet suorittavat järjestölle 
vuotuisen kannatusmaksun, jonka vähimmäismäärän valtuusto vahvistaa kevätkokouksessaan seuraavaksi 
kalenterivuodeksi. Vuoden 2026 kannatusjäsenmaksu on 300 €. 
 
Jäsenistä tulee pitää rekisteriä. Kannatusjäsenten suhteen on sovittu, että piirit vievät osastojen kannatusjäsenet 
rekisteriin, jolloin kannatusjäsenet ovat osaston viestinnän piirissä ja saavat myös Punainen Risti -lehden. 
 
Kannatusjäsenviestintään on järjestön Materiaalipankissa osastojen käytössä oleva aineisto, jota päivitetään 
vuosittain. Materiaali sisältää mm. kirjepohjan sekä bannerin ja diplomin jaettavaksi yrityksen käyttöön. 
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Keskustoimisto tulee tiedottamaan osastoja kannatusjäsenhankinnan mahdollisuuksista ja käytännöistä sekä 
lähestyy Suomen Yrittäjiä asian tiimoilta. 
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  

 
hyväksyy aloitteen. 

 
 
Aloite 3 
Vapaaehtoisten jaksaminen  
   
Savo-Karjalan piirin nuorten yhteisö on huolissaan vapaaehtoisten jaksamisesta ja työtaakasta. Kentältä kuuluu 
usein, että vapaaehtoisille kasaantuu liian paljon tehtävää.  
  
Koska Suomen Punainen Risti (SPR) toimii ensisijaisesti auttajaorganisaationa, jonka korvaamaton resurssi 
vapaaehtoiset ovat, on tärkeää, että vapaaehtoisten jaksamista tuetaan riittävästi. Vapaaehtoisbarometrissa 
(2025) 60 % vastaajista kokee SPR:n vapaaehtoistoimintaan osallistumisen olevan paljon tai erittäin paljon 
helpompaa, jos he saavat enemmän tukea ja perehdytystä. Tuen tarve nousee siis vapaaehtoiskyselyissäkin 
merkittävänä.   
  
Yksi ongelma, joka vapaaehtoisten keskuudesta nousee, on eri tehtävien kasautuminen yksittäiselle 
vapaaehtoiselle. Vapaaehtoistoiminnan lisäksi voi olla työ, koulu, perhe ja/tai muita harrastuksia. Usein 
vapaaehtoisten keskusteluissa nousee esille, ettei piirin työntekijöillä ole riittävästi aikaa vapaaehtoisten 
tukemiseen.  
  
Joskus vapaaehtoisen kuormittumisen syynä voi olla, ettei osata sanoa ei. Pitääkin pohtia, onko järjestössä 
turvallinen ilmapiiri kieltäytyä tehtävistä ilman painostuksen ja paheksunnan kokemusta. Vapaaehtoislinjauksessa 
(2023) sanotaan, että jokaisella vapaaehtoisella on oikeus osallistua niihin järjestön vapaaehtoistehtäviin, joihin 
hänellä on osaamista ja kiinnostusta. Näin ollen yleisen ilmapiirin ja asenteiden tarkastelu peiliin katsoen on 
varmasti paikallaan.   
  
Vapaaehtoisbarometrissa (2025) 60 % vastaajista on sitä mieltä, että suurempi tuki ja perehdytys helpottaa 
osallistumista SPR:n vapaaehtoistoimintaan. Lisäksi vastaajista 20 % on sitä mieltä, että ei saa riittävästi apua, 
kun sitä tarvitsee. Nojaten seitsemään perusperiaatteeseen, joista erityisesti inhimillisyyden mukaisesti SPR:n 
toiminnan tavoitteena on suojella elämää, terveyttä ja ihmisarvoa. Vapaaehtoisten jaksamisen huomioiminen ja 
tukeminen on ensiarvoisen tärkeää, jotta varmistetaan kestävä avun ketju. Hyvinvoivat vapaaehtoiset ovat tärkeä 
voimavara. Vapaaehtoistoiminnan linjauksessa (2023) mainitaan seuraavaa: ”Punaisen Ristin tärkein tehtävä on 
auttaa ihmisiä heidän arjessaan, elämän kriiseissä ja onnettomuuksissa. Punaisen Ristin toiminnan yksi 
perusperiaate on vapaaehtoisuus. Toimintamme perustuu siihen, että järjestössä on riittävä määrä vapaaehtoisia, 
jotka ovat osaavia, hyvinvoivia ja motivoituneita auttamaan. Jokainen vapaaehtoinen on tärkeä osa avun 
ketjua. Haluamme, että vapaaehtoiset saavat iloa ja onnistumisen kokemuksia vapaaehtoistoiminnastaan.”   
  
Ratkaisuna yhteisö ehdottaa, että vapaaehtoisten hyvinvointia tuetaan vahvistamalla ryhmän 
yhteishenkeä ja erityisesti ryhmänjohtajilla on tässä tärkeä rooli. Huomionarvoista on, että ketään ei jätetä yksin 
tehtävien kanssa. On tärkeä muistaa, että vapaaehtoistoiminnan ei tule olla kuormittavaa. Jokaista tulee 
kannustaa omista voimavaroista huolehtimiseen ja on tärkeää ylläpitää jokaisen vapaaehtoisen jaksamista.  
  
Toiseksi yhteisö ehdottaa, että vapaaehtoisten hyvinvoinnin seurantaa tulee kehittää. Esimerkiksi 
vapaaehtoisbarometrissa on selvitettävä vapaaehtoisten hyvinvointia kartoittamalla myös kuormitustekijöitä. 
Tarkasteltavia kuormitustekijöitä ovat muun muassa työmäärä, emotionaalinen kuormitus raskaista tilanteista tai 
ryhmähenki. Lisäksi vaikka Punaisen Ristin sivuilta löytyy osio vapaaehtoisten hyvinvoinnista, se kaipaa lisää 
konkreettista sisältöä.   
  
Kolmantena yhteisö ehdottaa, että vapaaehtoisen tuen polku tulee suunnitella ja koordinoida nykyistä 
selkeämmin, jotta jokainen vapaaehtoinen tietää, mistä saa apua ja tukea tarvittaessa. Tiedotusta vapaaehtoisen 
tuen polusta on lisättävä ja erityisesti tulee pohtia, kuinka uusi vapaaehtoinen saisi tiedon. Vapaaehtoisen tuen 
polun tulee näkyä vahvemmin osana uuden vapaaehtoisen toimintaan vastaanottamista. Jokaiselle uudelle 
vapaaehtoiselle nimetään matalan kynnyksen tukihenkilö (mentori), jonka tehtävänä on toimia ensisijaisena 
yhteyshenkilönä toiminnan alkuvaiheessa. Mentorin rooli määritellään kevyeksi ja ajallisesti rajatuksi, eikä se saa 
lisätä kohtuuttomasti vapaaehtoisten kuormitusta. Vapaaehtoisten perehdytyksen, koulutuksen ja tuen tulee olla 
riittävää, samoin kuin ohje- ja tukimateriaalien määrän, sekä saatavuuden. Tällä hetkellä vastuuvapaaehtoiseksi 
joutuu usein ilman riittävää perehdytystä. Roolitusta täytyy selkeyttää, jotta tiedetään, mikä tehtävä on kenenkin 
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vastuulla. Vapaaehtoistehtävän kuvauksen tulee myös olla riittävän selkeä ja konkreettinen. Näiden kaikkien 
keinojen avulla parannamme vapaaehtoisten hyvinvointia.   
  
 Riitta Ylineva Nuorten Yleiskokouksen puolesta  
 
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Hallitus kiittää nuorten yleiskokousta tärkeästä aloitteesta. Hallitus pitää aloitteen tavoitteita tärkeinä ja osin jo 
käynnissä olevan työn kanssa linjassa olevina. Vapaaehtoisten jaksaminen ja hyvinvointi ovat keskeisiä järjestön 
toimintakyvyn ja avun ketjun kestävyyden kannalta.  
 
Aloitteessa nostettu tarve vahvistaa vapaaehtoisten jaksamista ja ryhmän yhteishenkeä on linjassa järjestön 
vapaaehtoistoiminnan linjausten (2023) kanssa. Hallitus toteaa jokaisen vapaaehtoisen jaksamisen ylläpitämisen 
olevan tärkeää, mutta esittää kehitettäväksi erityisesti vastuuvapaaehtoisten hyvinvointia vahvistavia 
tukirakenteita. 
 
Aloitteessa ehdotetaan myös, että vapaaehtoisten hyvinvointia seurattaisiin nykyistä systemaattisemmin 
esimerkiksi vapaaehtoisten kuormitustekijöitä kartoittamalla vapaaehtoisbarometrissa. Hallitus pitää ehdotusta 
tärkeänä. Vapaaehtoisten hyvinvoinnin sisällyttämistä vapaaehtoisbarometriin arvioidaan kokonaisuutena 
seuraavan toimintalinjauskauden 2027–2029 toimintaa valmisteltaessa. Barometrin valmistelussa on 
huolehdittava erityisesti siitä, ettei barometrista tule liian raskas, jotta vastauskynnys säilyy matalana ja tulokset 
pysyvät vertailukelpoisina. 
 
Hallitus pitää erinomaisena myös aloitteen kolmatta ehdotusta vapaaehtoisen tuen polun, perehdytyksen ja 
viestinnän vahvistamisesta. Tämä on linjassa käynnissä olevan kehittämistyön kanssa ja tukee tavoitteita siitä, 
että vapaaehtoiset saavat riittävästi tukea, tietoa ja ohjausta toimintansa alkuvaiheessa. Tukirooleja voidaan 
tarkastella osana tätä kokonaisuutta. Tarkemmat toimenpiteet määritellään järjestön toiminnansuunnittelussa. 
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  
 

hyväksyy aloitteen.  
 
Aloite 4  
Alustojen saavutettavuus  
  
Tämän aloitteen myötä toivomme, että aloitteen vastaanottaja ottaa huomioon järjestön käytössä olevien 
alustojen jatkokehityksessä erilaiset käyttäjät sekä käyttäjäprofiilit.    
 
Järjestössämme on paljon sellaista vapaaehtoistyötä, jonka tekemiseen vaaditaan tekstin-, kuvien tai 
tiedonkäsittelyä, joskus jopa isossa määrässä. Järjestömme viestintää sekä toimitettavaa materiaalia sanelevat 
järjestön visuaalinen brändi-ilme, jota kaikkien työntekijä- sekä vapaaehtoistasojen tulee käyttää.    
  
Ongelma on, että järjestöllä on liian monia eri alustoja käytössä ja toiset ohjelmistot eivät ole ilmaisia ja kaikkien 
saavutettavissa.    
  
Näin ollen toivomme huomioitavaksi seuraavien esimerkkien kautta nykyisten materiaalien esteellisyyttä:    
 

• Kaikki järjestön materiaalit, tapahtumakutsut, kyselyt tai asiakirjat on oltava sellaisia formaatiltaan, 
että niitä voi käyttää millä tahansa ohjelmistolla, käyttöjärjestelmällä ja millä tahansa laitteella. Tällä 
hetkellä käytetään sekaisin word- ja pdf-tiedostoja myös niissä tilanteissa, joissa vain toisen käyttö 
olisi perusteltavaa.    

• Materiaalipankissa kaikkien käyttöön tarkoitettu PowerPoint-pohjaa ei ole muokattavissa, eli käyttöön 
otettavissa ilman lisenssiä. Sen muokkaus ei ole sallittu verkkoversiossa. Näin ollen, vapaaehtoiset 
eivät voi luoda sen pohjalta PowerPointeja ja haluttu ilme ei ole helposti toteutettavissa.    

  
Tämän aloitteen myötä toivomme siis, että järjestössämme kiinnitetään huomiota käytössä olevien alustojen 
saatavuuteen, saavutettavuuteen ja käyttäjäystävällisyyteen erityisesti vapaaehtoisten näkökulmasta.   
  
Riitta Ylineva Nuorten Yleiskokouksen puolesta  
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Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Kuten aloitteessa todetaan, yhtenäinen materiaalien ja työkalujen käyttö helpottaa ja yhtenäistää järjestön 
viestintää sekä parantaa sen saavutettavuutta. Visuaalisen ilmeen ja brändin hallittu käyttö lisää myös luottamusta 
Punaiseen Ristiin. 
 
Aloitteessa toivottu tilanne, jossa kaikki dokumentit olisivat muokattavissa ja käytettävissä kaikilla laitteilla ja 
kaikilla ohjelmistoilla, ei ole käytännössä mahdollinen. Tavoitteena on kuitenkin ollut löytää materiaalien 
tuotantoon yhteiset ja helppokäyttöiset työkalut, jotka tukevat osastojen ja piirien viestintätarpeita. 
Viestintämateriaalien tuotantoon liittyviä ohjeita pyritään liittämään myös vapaaehtoisten viestintäkoulutukseen. 
 
Visuaalisen viestinnän tueksi olemme ottaneet laajasti käyttöön Canvan, jolla brändi-ilmeen mukaisia pohjia voi 
käyttää myös Canvan ilmaisversiolla. Käyttöönotto on tehty nimenomaan osastojen ja vapaaehtoisten tarpeita 
huomioiden. Pohjien ja materiaalien siirto Canvaan jatkuu edelleen ja muuttuu lopulta päivitystyöksi. 
Vapaaehtoisille on viestitty asiasta ja järjestetty koulutus, jonka tallenne on jatkuvasti katsottavissa. 
 
Tekstitiedostojen luomiseen sopii Word, jonka ilmaisversio toimii selaimella, luomalla Microsoft-tilin. 
 
PDF-tiedostojen käyttö on perusteltua silloin, kun tiedostoon ei kohdistu muokkaustarpeita. 
 
PPT-esitysten luominen Punaisen Ristin pohjilla ilmaiseksi on mahdollista käyttämällä materiaalipankista löytyvää 
.pptx-tiedostomuotoa. Verkkoversiossa ei kuitenkaan ole mahdollista editoida pysyviä elementtejä. Aloitteen 
pohjalta tarkastellaan vielä tiedoston muokkaamista siten, että muokattavia elementtejä olisi enemmän. 
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  

 
hyväksyy aloitteen niiltä osin, että jatkossa kiinnitetään huomiota käytössä olevien alustojen 

saatavuuteen, saavutettavuuteen ja käyttäjäystävällisyyteen. 
 

hylkää aloitteen niiltä osin kuin se koskee: 
 

• Kaikki järjestön materiaalit, tapahtumakutsut, kyselyt tai asiakirjat on oltava sellaisia formaatiltaan, 
että niitä voi käyttää millä tahansa ohjelmistolla, käyttöjärjestelmällä ja millä tahansa laitteella. Tällä 
hetkellä käytetään sekaisin word- ja pdf-tiedostoja myös niissä tilanteissa, joissa vain toisen käyttö 
olisi perusteltavaa.    

• Materiaalipankissa kaikkien käyttöön tarkoitettu PowerPoint-pohjaa ei ole muokattavissa, eli käyttöön 
otettavissa ilman lisenssiä. Sen muokkaus ei ole sallittu verkkoversiossa. Näin ollen, vapaaehtoiset 
eivät voi luoda sen pohjalta PowerPointeja ja haluttu ilme ei ole helposti toteutettavissa.    

 
 

Aloite 5  
Nuorten jäsenten sekä vapaaehtoisten määrän kasvun tekijöiden tunnistaminen sekä tukeminen    
  
Punaisen Ristin nuorten jäsenten määrä on ollut jo useamman vuoden ajan laskusuuntainen. Esimerkiksi 
Helsingin ja Uudenmaan piirin alueella vuoden 2023 jäsenmäärä nuorten kohdalla on ollut 605, kun taas vuoden 
2025 sama luku on tippunut 448 nuoreen, alle 29-vuotiaaseen jäseneen. Valtakunnallisesti samat luvut ovat olleet 
2703 nuorta jäsentä vuonna 2023 ja 2234 nuorta jäsentä vuonna 2025.    
  
Punainen Risti on järjestö, joka harmaantuu. Ilman uusia nuoria vapaaehtoisia, meillä ei tulevaisuudessa ole 
auttajia tai toimintaamme mahdollistavia jäseniä.   
  
Näin ollen meidän tulee miettiä konkreettisia keinoja siihen, miten tunnistamme ja tuemme nuoria kiinnostavia 
tapoja olla mukana järjestön toiminnassa niin vapaaehtoisena kuin jäsenenä. Panostetaan tapoihin, joilla 
uudistetaan nuorten verkostoitumista. Kiinnitetään huomiota viestinnän houkuttelevuuteen ja läpinäkyvyyteen. 
Ehdotamme valtakunnallista nuorisotoimikuntaa kehittämään aihetta. Keskustoimiston tulisi mahdollistaa 
koulutuksia eri kielillä, esimerkiksi ensiapukoulutuksia. Otetaan piirien hallituksiin alle 29-vuotiaita, jotta nuorten 
äänillä olisi voimaa järjestössä. Kiinnitetään huomiota turvallisempaan tilaan ja vastaanotetaan rohkeasti uudet 
ideat sekä kokeillaan niitä.  
  
Tämän aloitteen myötä odotamme, että yleiskokous etsii ja tunnistaa konkreettisia keinoja, joiden kautta voimme 
tukea nuorten kiinnittymistä järjestöömme jäseninä sekä vapaaehtoisina.  
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Riitta Ylineva Nuorten Yleiskokouksen puolesta  
  
Hallituksen esitys vastaukseksi 

Hallitus kiittää aloitteesta ja pitää sitä järjestön tulevaisuuden kannalta merkittävänä. 

Nuorten vapaaehtoisten määrän kasvattaminen on ollut kuluvan toimintalinjauskauden 2024–2026 yhteinen 
prioriteetti, jolle on asetettu myös hallituksen seurattava tulostavoite. Vuosien 2024 ja 2025 
Vapaaehtoisbarometrien perusteella alle 29-vuotiaiden kokemukset järjestön vapaaehtoiseksi mukaanpääsystä ja 
osallistumisesta ovat parantuneet, mikä osoittaa tehtyjen toimien vaikuttavuutta. Samanaikaisesti hallitus 
tunnistaa, että alle 29-vuotiaiden osuus luottamustoimissa ei ole noussut asetetusta tavoitteesta huolimatta, mikä 
edellyttää lisätoimia. 

Hallitus on kuluvalla toimintalinjauskaudella nimennyt nuorten vapaaehtoistoiminnan kehittämisen valiokunnan 
vahvistamaan nuorten vapaaehtoistoiminnan edellytyksiä tietoon pohjautuen. Valiokunta on yhteistyössä 
valtakunnallisen nuorisotoimikunnan kanssa laatinut vuonna 2024 Nuorten Unelmien Punaisen Ristin -
yhteislausuman, jonka pohjalta on alettu konkretisoida toimia nuorten mukaanpääsyn ja toimijuuden 
vahvistamiseksi koko järjestössä. Vuoden 2024 selvitysten mukaan alle 29-vuotiaiden kiinnostus Punaisen Ristin 
jäsenyyttä kohtaan on suurempaa kuin vanhemmilla ikäryhmillä, minkä vuoksi jäsenyyden kehittämistä on 
tarpeen tarkastella kokonaisuutena, nuoret erityisenä ryhmänä huomioiden. 

Hallitus suhtautuu aloitteeseen myönteisesti ja esittää, että tulevalla toimintalinjauskaudella jatketaan ja 
vahvistetaan pitkäjänteistä työtä nuorten mukaanpääsyn, toimijuuden ja vaikuttamisen edistämiseksi. Erityistä 
huomiota kiinnitetään osallistumisen esteiden purkamiseen, monikielisyyteen, turvallisempiin ja kokeileviin 
toimintamalleihin sekä nuorten toimijuuden vahvistamiseen vapaaehtoisina, jäseninä ja vaikuttajina. 

Hallitus korostaa, että moninainen ja mukaan ottava vapaaehtoisten verkosto vahvistaa järjestön kykyä vastata 
muuttuviin avun tarpeisiin, lisää luottamusta avustustoimintaan ja parantaa kriiseihin varautumista. Aloite tukee 
Punaisen Ristin strategisia tavoitteita ja antaa tärkeän evästyksen tulevan toimintalinjauskauden valmisteluun. 

Hallitus esittää, että yleiskokous  
 

hyväksyy aloitteen. 
 
Aloite 6 
Korvamerkitsemättömän testamentin varojen jakaminen   
 
Esitämme, että Suomen Punaiselle Ristille osoitetut korvamerkitsemättömät testamenttilahjoitukset ohjataan 
keskustoimiston hallinnoitavaksi ja realisoitavaksi. Realisoinnin jälkeen keskustoimisto jakaa testamenttivarat 
jäsenmaksujen tavoin osastolle, piirille ja keskustoimistolle. Tällöin paikallisosasto saa tuotosta siis 50 %, piiri ja 
keskustoimisto kumpikin 25 % (nykyisellä järjestörakenteella). Osasto voi halutessaan kieltäytyä osuudestaan 
testamenttiin.   
 
Tällä hetkellä kaikki Suomen Punaiselle Ristille lahjoitetut korvamerkitsemättömät testamentit ohjautuvat 
keskushallintoon eikä varoilla tueta paikallistoimintaa, kuin välillisesti.   
 
Aloite tukee paikallista ja alueellista auttamisvalmiuden kehittämistä ja toteuttamista merkittävästi. Ehdotus tuo 
myös läpinäkyvyyttä testamenttivarojen käyttämiseen.   
 
SPR Jyväskylän osasto   
SPR Tampereen osasto  
 
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Aloite nostaa esiin kannatettavan tavoitteen vahvistaa paikallista ja alueellista toimintaa sekä lisätä läpinäkyvyyttä 
testamenttivarojen käyttöön.  
 
Varojen käytön läpinäkyvyys syntyy varojen käytön seurannasta, siitä raportoimisesta ja viestimisestä. Mikäli 
sitomattomia testamenttilahjoituksia jaettaisiin useille organisaatiotasoille, tulisi varojen käytön seurantaa varten 
luoda yhtenäinen seuranta- ja raportointimalli. Se lisäisi hallinnollista kuormitusta erityisesti osastotasolla.  
 
Sitomattomien testamenttilahjoitusten käyttöä seurataan nykyisin keskitetysti ja tietoa voidaan myös hyödyntää 
viestinnässä ja markkinoinnissa. Onkin mahdollista, että ehdotettu jakomalli pikemminkin hajauttaisi 
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kokonaisuutta ja vaikeuttaisi yhtenäisen tiedon muodostamista. Lähtökohtaisesti testamenttilahjoituksia ei 
myöskään ole perusteltua käsitellä ja jakaa eri mallilla kuin muita lahjoitustuottoja.  
 
Testamenttituotot ovat luonteeltaan ennustamatonta tuloa, jonka määrä vaihtelee vuosittain.  
Viime vuosina sitomattomia testamenttivaroja on käytetty pääasiassa kotimaan toiminnan alijäämän kattamiseen, 
joista merkittävä osuus on muodostunut kotimaan valmiuden ja varautumisen kuluista.  
 
Testamenttilahjoituksiin liittyy myös erityisiä hallinnollisia ja ajallisia haasteita. Testamenttisaantojen todellinen 
arvo selviää usein vasta pitkän ajan kuluessa, kun kuolinpesän omaisuus on kokonaisuudessaan realisoitu. 
Kuolinpesään voi sisältyä useita erilaisia omaisuuseriä (kuten kiinteistöjä, irtaimistoa tai arvopapereita), joita 
realisoidaan vaiheittain ja usein useamman tilikauden aikana. Tämä tekee varojen jakamisesta ajallisesti ja 
taloudellisesti haastavaa. Osa testamenttisaannoista on hyvin pieniä, jolloin niiden jakaminen eri 
organisaatiotasoille ei ole hallinnollisesti eikä taloudellisesti tarkoituksenmukaista. Toisaalta joinain vuosina 
testamenttilahjoitusten tuotto voi olla poikkeuksellisen suuri, jolloin on kestävän taloudenpidon näkökulmasta 
tärkeää säilyttää mahdollisuus ohjata sitomattomat testamenttilahjoitukset esimerkiksi katastrofirahastoon.  
 
Testamenttilahjoitusten käytöstä päättäessä on keskeistä noudattaa testamentin tekijän tahtoa. Tehdessään 
sitomattoman testamentin lahjoittaja on antanut Punaiselle Ristille vapaat kädet ohjata varat parhaaksi 
katsomallaan tavalla järjestön tarkoituksen mukaisesti. Ennalta tehty jakopäätös rajoittaisi järjestön kykyä 
kohdentaa varoja joustavasti muuttuviin ja akuutteihin tarpeisiin.   
 
Aloitteen keskeinen tavoite paikallisen toiminnan tukemisesta liittyy olennaisesti käynnissä olevaan strategiseen 
muutokseen, jonka osana on tarkasteltava myös eri järjestötasojen rahoitusmalleja.   
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  
 

hylkää aloitteen. 
 

 
Aloite 7 
SPR:n digitaalisten alustojen määrä, laatu, hajanaisuus ja ohjauksen puute kuormittavat vapaaehtoisia 
kohtuuttomasti  
 
Me allekirjoittaneet pienten osastojen edustajat haluamme tuoda esiin kasvavan huolemme Suomen Punaisen 
Ristin digitaalisten järjestelmien määrästä, hajanaisuudesta ja käytettävyydestä.  
 
Nykytilanteessa vapaaehtoisilta edellytetään useiden eri järjestelmien hallintaa, jatkuvaa kirjautumista sekä 
lukuisten tunnusten ja salasanojen ylläpitoa. Tämä kuormittaa erityisesti aktiivisia toimijoita, jotka osallistuvat 
useisiin tehtäviin samanaikaisesti.  
 
Valtaosalle jäsenistöstä toiminnan ydin on edelleen auttaminen ja osallistuminen, ei digitaalisten järjestelmien 
käyttö tai hallinnollinen työ. Nykyinen kehitys vie aikaa pois varsinaisesta vapaaehtoistoiminnasta ja heikentää 
toiminnan mielekkyyttä ja motivaatiota.  
 
Nykytilanteen kuvaus  
 
Kokonaisuus muodostuu useista toisistaan irrallisista järjestelmistä ja alustoista, joilla on päällekkäisiä tai 
epäselviä rooleja:  
 

• Ensiaputoimijoiden tulee käyttää useita järjestelmiä (esim. OMA, Hupsis, OHTO), ja kouluttajilla sekä 
osaston puheenjohtajilla on lisäksi omia alustojaan.   

• Ystävätoiminnalla ja terveyspistetoiminnalla on omat erilliset järjestelmänsä.   

• Verkkokoulutusalustana toimii Kompassi/Vuolearning (esim. tietosuojakoulutus).   

• Tietoa hajautuu erilliseen vapaaehtoistiedon tietopankkiin.   

• Aineistoja haetaan erillisestä materiaalipankista.   

• Osastojen verkkosivut luodaan ja ylläpidetään omalla alustallaan.   

• Lisäksi osastojen viestintää ohjataan useille eri sosiaalisen median alustoille (esim. Facebook, 
Instagram, TikTok).   

• Tilastointijärjestelmä ei kata kaikkia toimintoja, mikä johtaa päällekkäiseen kirjaamiseen.   

• Valmiussuunnittelun sähköiset työkalut ovat käytettävyydeltään puutteellisia.   

• Osaston hallinto toimii OSSI-järjestelmässä, samalla kun Rednet on edelleen käytössä tiedon 
tallennus- ja hakukanavana.   
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Kokonaisuus on pirstaleinen, aikaa vievä ja vaikeasti hallittava. Vapaaehtoisille tämä näyttäytyy ylimääräisenä 
kuormituksena, joka ei tue heidän motivaatiotaan – päinvastoin se uhkaa vähentää aktiivisten toimijoiden 
määrää.  
 
Nykytilanne ei ole sattumaa, vaan seurausta ilmeisestä rakenteellisesta puutteesta:  
järjestössä ei näytä olevan yhtenäistä johtamis- tai toimintajärjestelmää, joka ohjaisi kokonaisuutta, laatua ja 
myös digitaalisten alustojen kehittämistä.  
 
Ilman yhteistä ohjaavaa mallia järjestelmiä syntyy erillisinä ratkaisuina eri tarpeisiin, jolloin kokonaisuus hajautuu 
ja kuormittaa käyttäjiä.  
 
Esitys  
Esitämme, että Suomen Punainen Risti:  
 

1. Kartoittaa ja arvioi kriittisesti kaikki käytössä olevat digitaaliset järjestelmät vapaaehtoisten 
näkökulmasta.   

2. Laatii ja ottaa käyttöön yhtenäisen johtamis- ja toimintajärjestelmän, joka ohjaa myös digitaalisten 
ratkaisujen kehittämistä.   

3. Vähentää järjestelmien määrää ja yhdistää toimintoja selkeiksi kokonaisuuksiksi.   
4. Panostaa käytettävyyteen ja käyttäjälähtöiseen suunnitteluun, jotta järjestelmät tukevat 

vapaaehtoistyötä eivätkä kuormita sitä.   
5. Ottaa vapaaehtoiset mukaan kehittämiseen, erityisesti pienten osastojen toimijat.   
6. Asettaa tavoitteeksi “yksi kirjautuminen – yksi kokonaisuus” -periaatteen, joka helpottaa arkea 

merkittävästi.   
 
Perustelu  
 
Suomen Punainen Risti on arvostettu ja hyvin resursoitu järjestö, jolla on mielestämme riittävät 
edellytykset kehittää digitaalisia ratkaisujaan hallitusti ja käyttäjälähtöisesti.  
 
On välttämätöntä, että digitaaliset työkalut tukevat järjestön ydintehtävää – auttamista – eivätkä muodosta estettä 
sille.  
 
Mikäli nykyiseen kehitykseen ei puututa, on olemassa todellinen riski, että vapaaehtoiset kuormittuvat liikaa 
ja vetäytyvät toiminnasta.  

  
Harjavallan osasto, Satakunta  
Nakkilan osasto, Satakunta  
Kokemäen osasto, Satakunta  

  
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Hallitus pitää aloitteen tavoitetta vapaaehtoisten kuormituksen vähentämisestä perusteltuna ja kannattaa aloitteen 
keskeisiä periaatteita. 
 
Useat aloitteessa esille nostetut kehityskohteet ovat parhaillaan muutosvaiheessa. Esimerkiksi 
tilastointijärjestelmää on ryhdytty voimakkaasti uusimaan vuonna 2025 ja uuden tilastointimallin kattavuus tulee 
laajenemaan vuoden 2026 aikana. Osastojen verkkosivut on pääosin siirretty omalle alustalleen vuoden 2025 
aikana ja niiden sekä vapaaehtoistiedon käyttöönoton myötä RedNet poistuu käytöstä vuonna 2026. Käytössä 
olevat digitaaliset järjestelmät tullaan kartoittamaan vuoden 2026 aikana. 
 
Käytettävyyteen ja käyttäjälähtöiseen suunnitteluun sekä vapaaehtoisten rooliin kehittämisessä panostetaan 
jatkuvasti enemmän. Käytettävyys, käyttäjälähtöinen suunnittelu sekä vapaaehtoisten mukaan ottaminen 
kehittämistyöhön ovat jo osana Suomen Punaisen Ristin digitalisaatiolinjausta, jota päivitettiin viimeksi 
tammikuussa 2025. 
 
Sen sijaan esimerkiksi viestinnän alustavalintoja ohjaa ensisijaisesti viestinnän kohde ja tavoite, ja eri kanavien 
vähentäminen johtaa helposti toivottujen kohderyhmien sivuuttamiseen.  
 
Hallitus toteaa, että johtamis- ja toimintajärjestelmä on laaja kokonaisuus, joka kattaa koko auttamis- ja 
vapaaehtoistoiminnan. Aloitteessa esitetty yhtenäinen johtamis- ja toimintajärjestelmä, joka ohjaa myös 
digitaalisten ratkaisujen kehittämistä, on riippuvainen etenkin toimintatapauudistuksen etenemisestä. "Yksi 
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kirjautuminen - yksi kokonaisuus" ei ole pelkästään tietojärjestelmäkysymys, vaan vaatii myös toimintojen ja tuen 
uudelleensuunnittelua.  
 
Aloitteen esittämään tavoitteeseen ollaan etenemässä, mutta sen toteuttaminen kokonaisuudessaan jo 
seuraavalla toimintalinjauskaudella ei ole todennäköistä.  
 
Hallitus esittää, että yleiskokous 
 

katsoo annetun vastauksen riittäväksi selvitykseksi aloitteen johdosta.  
 
Aloite 8  
Osastojen ja piirien hallitusten kokoonpano 
 
Osasto esittää, että sääntöihin lisättäisiin mahdollisuus valita hallitukseen myös varajäseniä. Sopiva varajäsenten 
määrä voisi olla vaikkapa 2–4 henkilöä ja nämä olisivat numerojärjestyksessä, eivät henkilökohtaisia varajäseniä. 
Varajäsenet voitaisiin valita aina vain vuodeksi kerrallaan.   
 
Varajäsenellä on oikeus osallistua hallituksen kokoukseen aina halutessaan ja hänellä on läsnäolo- ja 
puheoikeus, mutta ei äänivaltaa muutoin kuin siinä tapauksessa, että hän sijaistaa estynyttä varsinaista 
hallituksen jäsentä. Päätöksenteossa varajäsenellä on sama vastuu päätöksistä kuin varsinaisellakin jäsenellä 
silloin, kun hän on ollut korvaamassa päätöksenteossa varsinaista jäsentä. Varajäsen nousee hallitukseen 
varsinaisen jäsenen tilalle silloin, kun varsinainen jäsen eroaa kesken toimikauden tai on pysyvästi estynyt 
toimimaan.   
 
Perustelut lyhyesti:   
1) Varajäsenten olemassaolo varmistaa hallituksen päätösvaltaisuutta silloin, kun varsinaisia jäseniä ei saada 
syystä tai toisesta riittävästi osallistumaan kokoukseen.   
2) Varajäsenyys on erinomainen tapa varmistaa kokemattomienkin rivijäsenten saaminen hallituksen 
varsinaiseksi jäseneksi, kun hänellä on aluksi mahdollisuus osallistua hallituksen kokouksiin ja tutustua 
tarkemmin toimijoihin ja toimintatapoihin. Hallituksen jäseneksi hyppääminen ihan kylmiltään voi helposti olla este 
lähteä mukaan järjestötoimintaan.   
3) Kun tämä varajäsenten mahdollisuus kirjataan sääntöihin mahdollisuutena, ei pakkona, ei se aiheuta ongelmia 
niissä osastoissa, joissa on vaikeuksia saada edes toimivaa hallitusta kasaan. Niissä osastoissa, joissa 
halukkaita hallitukseen on runsaasti, varajäsenyys on hyvä keino varmistaa, että uudet jäsenet oikeasti tietävät 
mistä hallitustyössä on kysymys.   
4) Aloitteemme tarkoitus ei ole lisätä byrokratiaa vaan mahdollistaa hallitustyön jatkuvuus ja hallituksen jäsenten 
osaaminen pidemmälläkin tähtäimellä.   
 
Puolangalla 6.4.2026   
SPR Puolangan osasto   
Johan Heino   
puheenjohtaja  

 
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Esitys on kannatettava ja tarkoituksenmukainen. Yleiskokoukselle esitetyssä aikataulussa on esitetty, että 
mahdollisia sääntömuutoksia tarkastellaan yleiskokouksessa 2029. Muutoksilla voi olla vaikutusta myös osastojen 
ja piirien hallitusten toimintaan.  
 
Aloitteen edellyttämät sääntömuutokset valmistellaan osana vuoden yleiskokoukseen 2029 tehtäviä 
sääntömuutosesityksiä muihin muutoksiin nähden tarkoituksenmukaisessa laajuudessa. 
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  
 

hyväksyy aloitteen.  
 
Aloite 9 
Osastojen järjestämän ensiapukoulutuksen näkyvyyden lisääminen   
 
Osastot tarvitset vapaaehtoistoiminnan pyörittämiseen rahaa. Monelle Suomen Punaisen Ristin osastoista 
ensiapukoulutus on ollut merkittävä varainhankinnan muoto ensiapupäivystysten ohella. Punaisen Ristin 
yhtiöitettyä ensiapukoulutuspalvelut, on kouluttavien osastojen määrä sekä yleisöensiapukoulutusten 
osallistujamäärät vähentyneet huomattavasti, joka puolestaan näkyy osastojen talouden heikkenemisenä. Syynä 
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tähän vähentymiseen on se, että osastojen ensiapukoulutukset eivät ole enää näkyneet www.punainenristi.fi eikä 
www.ensiapukoulutus.fi -sivuilla. Tällä hetkellä osastojen koulutukset eivät ole tasavertaisessa asemassa 
Punainen Risti Ensiapu Oy:n rinnalla ja nykyinen asetelma myös luo myös vääristyneen kilpailuasetelman 
Punaisen Ristin sisällä.   
 
Esitämme, että osastojen ensiapukoulutukset ovat jatkossa mukana Punainen Risti Ensiapu Oy:n ylläpitämässä 
ensiapukoulutus.fi kalenterissa tai www.punainenristi.fi -sivuilta on mahdollisuus päätyä kouluttavan osaston 
nettisivuille.   
 
Tampereella 30.3.2026   
 
SPR Tampereen osasto   
SPR Hattulan osasto   
SPR Jyväskylän osasto   
SPR Kangasalan osasto  
 
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  
 

hyväksyy aloitteen pontena, koska Punainen Ristin Ensiapu Oy:n ohjaus ei kuulu 
yleiskokouksen toimivaltaan. Punainenristi.fi-sivuja koskevalta osaltaan ponsi otetaan huomioon osana 
toimintalinjauksen toimeenpanoa. Ponsi toimitetaan Punainen Risti Ensiapu Oy:lle tiedoksi ja mahdollisuuksien 
mukaan toimeenpantavaksi.  
 
 
Aloite 10 
Jäsenkampanja 
 
Nykyinen toimintalinjaus 2024–26:   
 
”Jäsenet lisäävät järjestön vaikuttavuutta ja jäsenistä saamme uusia vapaaehtoisia. Käynnistämme 
valtakunnallisen jäsenhankintakampanjan, jonka tavoitteena on pysäyttää järjestön jäsenmäärän lasku ja kääntää 
se kasvuun toimintalinjauskauden aikana.”   
 
Valtakunnallista jäsenhankintakampanjaa ei kuitenkaan tehty ja valtakunnalliset toimet jäsenhankinnan eteen 
ovat jääneet muutenkin kovin vähäisiksi. Jäsenmäärän kasvattamiseen ei ole panostettu valtakunnallisesti 
vuosiin, ja tämä näkyy jäsenmäärän nopeana laskuna koko järjestössä. Olemme kuulleet myös huolestuttavia 
puheenvuoroja jopa jäsenyydestä luopumisesta tai kuinka jäsenyys ei olisikaan Punaiselle Ristille hyvä pohja. 
Muistutamme, että Suomessa on edelleen monia hyvin menestyviä valtakunnallisia järjestöjä, joiden jäsenmäärä 
jopa kasvaa.   
 
Jäsenyyden kautta toteutuu moni järjestömme tärkeä asia: 1) tiedämme, ketkä ovat toimintaamme sitoutuneita, 2) 
ääntämme kuunnellaan paremmin, mitä enemmän meitä on, 3) isompi jäsenmäärä voi vaikuttaa positiivisesti 
avustuksiin ja 4) kasvavasta jäsenistöstä voimme löytää tulevaisuuden vapaaehtoiset. Jäsenet myös päättävät 
demokraattisesti järjestön asioista. Jos jäsenyydestä luovutaan, loppuu myös omistajuus Punaisen Ristin 
toimintaan.   
 
Mielestämme Punaisen Ristin toiminnan tulee pohjautua jäsenyyteen ja tämä pitää olla selkeästi linjattuna 
järjestössä. Meillä tulee olla selkeä jäsenmäärätavoite ja konkreettiset toimet tavoitteeseen pääsemiseksi. 
Jäsenmäärätavoitteessa tulee määritellä myös nuorten osuus uusista jäsenistä.   
 
SPR Kaakkois-Suomen piirin hallitus  
 
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Punaisen Ristin jäsenyydellä on iso merkitys järjestölle paitsi toiminnan, myös järjestön demokratian ja maineen 
näkökulmasta.  
 
Jäsenhankinnan valtakunnalliset toimenpiteet edellisen yleiskokouksen jälkeen ovat painottuneet omiin 
viestintäkanaviin. Vuonna 2024 on toteutettu valtakunnallinen radiokampanja, jonka tuloksellisuuteen ei oltu 
tyytyväisiä. Sen lisäksi jäsenyyttä markkinoitiin asiakaslahjalla (Bumerang-avaimenperä) sekä aktivoitiin ja 
sitoutettiin olemassa olevia jäseniä esimerkiksi Kontti-alennuskupongeilla.  
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Kampanjoista oppineena päätettiin, että jäsenyyden markkinointiin kannattaa investoida lisää vasta sen jälkeen, 
kun jäsenyys on kuvattu ja mahdollisesti myös konseptoitu uudelleen. Toisin sanoen: mitä jäsenyys merkitsee, 
mitä etua jäsenyys tuo mukanaan, ja millainen on jäsenen polku mukaan Punaisen Ristin toimintaan.  
 
Vuonna 2026 toteutetaan jäsenyyden konseptointi, jonka pohjalta suunnitellaan myös 
markkinointitoimenpiteitä. Keskustoimiston viestinnässä on lisätty henkilöresurssia niin, että yhden viestinnän 
asiantuntijan työnkuvaan kuuluu myös jäsenviestintä ja sen kehittäminen.  
 
Yksittäisenä toimenpiteenä testataan nuoren kohderyhmän kontaktointia Oman kautta, ja kokemuksia 
hyödynnetään myös konseptoinnin yhteydessä. Lisäksi hyödynnämme työssä osastojen ja piirien 
asiantuntemusta. Erillinen jäsenhankintakampanja voidaan toteuttaa myöhemmin konseptoinnin edetessä.  
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  
 

hyväksyy aloitteen.   
 
Aloite 11 
Vapaaehtoisille mahdollisesti maksettavien korvausten yhdenmukaistaminen   
 
Punaisen Ristin toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Vuosien varrella on todettu olevan erilaisia käytäntöjä eri 
yksiköissä siinä, maksetaanko vapaaehtoisille palkkioita kouluttamisesta tai muista vapaaehtoistehtävistä. 
Esimerkkejä tästä ovat muun muassa vapaaehtoiskouluttajat, joille osittain eri toimijat maksavat tuntikorvauksen 
pidetyistä koulutuksista.   
 
Tasapuolisuuden ja selvyyden vuoksi, tulisi päätös mahdollisesti maksettavista korvauksista olla sellainen, että 
sitä kaikki eri Punaisen Ristin sekä Vapepan kursseja järjestävät yksiköt noudattavat.   
 
SPR Tampereen osasto  
 
Hallituksen esitys vastaukseksi 
 
Hallitus kiittää aloitteesta. Hallitus on käsitellyt vapaaehtoiskouluttajien palkkioita ja kulukorvauksia erikseen 
vapaaehtoistoiminnan linjauksen yhteydessä (tammikuu 2023). Voimassa olevan linjauksen mukaan 
vapaaehtoiskouluttaja toimii vapaaehtoistehtävässä samoin kuin esimerkiksi osastojen luottamushenkilöt ja 
ryhmien ohjaajat.  Tammikuussa 2023 tehtiin päätös siitä, että vapaaehtoiskouluttajan tehtävä perustuu 
vapaaehtoisuuteen ja siitä ei makseta palkkiota. Heille voidaan korvata kouluttamisesta muodostuvat 
kustannukset, esimerkiksi matka- ja majoituskulut vapaaehtoisten kulukorvausohjeistuksen mukaisesti. 
 
Vapaaehtoisten nykyinen kulukorvausohjeistus päivitetään vuoden 2026 aikana. Päivitystyön tavoitteena on 
yhtenäistää eri järjestöyksiköiden käytäntöjä vapaaehtoisille maksettavista kulu- ja matkakorvauksista.  
 
Hallitus on tietoinen siitä, että käytäntö kouluttajille maksettavista palkkioista eroaa eri järjestöyksiköissä. 
 
Hallitus esittää, että yleiskokous  
 

hyväksyessään aloitteen edellyttää piirejä ja Vapepan verkostoa laatimaan toimenpiteet, miten olemassa 
oleva valtakunnallinen vapaaehtoistoiminnan linjaus sekä ohjeistus vapaaehtoisille maksettavista kulu- ja 
muista korvauksista otetaan käyttöön. 

 
 

 
Etukäteen toimitettu ponsi 
 
Järjestötuen kehittäminen  
  
Suomen Punaisen Ristin keskushallinto on jo useiden vuosien ajan jakanut SPR:n piirien toimintaan 
järjestötukea, johon varat saadaan Kontti-ketjun tuotoista.   
 
Vuoden 2026 tukisumman jaossa noin puolet pohjaa hallintoon, kuten piiritoimiston kulut, ruotsinkielisen 
toiminnan kulut sekä jäsenmäärä ja toimivien osastojen määrä. Toinen puoli tuesta jakautuu toimintalukujen 
mukaan, jolloin piirin vapaaehtoistoimijoiden määrän paino on 24 %, alle 29-vuotiaiden toimijoiden määrän paino 
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5 %, hälytettävien vapaaehtoisten määrä 10 % ja piirin alueella järjestettävien tapahtumien määrä 10 %. Piirien 
taseissa olevan oman pääoman arvo vähentää hiukan piirin saamaa järjestötukea.  
 
Osastomme on erikseen esittänyt ns. kiintiönuoriin tähtäävän sääntömuutosehdotuksen hylkäämistä. Toivomme 
kuitenkin, että yleiskokous päättäisi kannustaa eri-ikäisten luottamushenkilöiden mukaan saamista piirihallituksiin 
ja siten vahvistaa myös nuorten päätöksentekijöiden osallistumista muiden rinnalla. Osastomme esittää, että 
yleiskokous velvoittaisi järjestön hallituksen ja toimivan johdon muokkaamaan piirien järjestötuen laskennallisia 
perusteita siten, että piirit, joiden hallituksen jäsenissä on edustettuina samanaikaisesti alle 29-vuotiaat 
(Nuorisolain määritelmän mukaisesti nuori), yli 65-vuotiaat (Kansaneläkelain mukaisesti vanhuuseläkeikäinen) 
sekä väliin jäävät 29–64-vuotiaat, ovat oikeutettuja 4 %:n järjestötukiosuuteen monen ikäisten yhteistyön 
edistämiseksi. Tuo laskennallinen 4 %:n osuus voitaisiin ottaa esimerkiksi vähentämällä tapahtumien määrän 
painotusta vastaavasti.   
 
SPR:n Valkeakosken osasto   
 


